---

<sup>47</sup> «Cognitio physiologica est de cognoscenda sanitate. Haec vulgo appellatur physiologia; definiturque pars medicinae, quae agit de rebus naturalibus; seu talibus, quae corpus humanum constituunt. [...] Sed meo iudicio, non satis bene: cum talis physiologia sit pars physicae, cuius munus est de rebus naturalibus, quales hae sunt, agere. Nec iuvat, quod physici alia ratione et alio respectu haec tractent, quam medici. Si enim artes et scientiae, pro diversitate tractationis usus et respectus, diversae essent, diversisque locis deberent tradi, una eademque doctrina infinitis pene locis esset repetenda. Haec autem cognitio recte physiologica vel physiologia dicitur, quia illud, quod homini, secundum naturam inest, nempe sanitatem, cognoscere docet», Regius 1647a, p. 3. See also the second edition of Regius’s main work in natural philosophy, his *Fundamenta physices* (Amsterdam, apud Lodovicum Elzevirium 1646), published as *Philosophia naturalis* (Amsterdam, apud Lodovicum Elzevirium 1654): «philosophia naturalis, quae vulgo physica et physiologia dicitur, est rerum naturalium scientia», p. 1. *Philosophia naturalis* had another edition in 1661 (Amsterdam, apud Lodovicum et Danielem Elzevirios). In the second edition of *Fundamenta medica*, which appeared in 1657 as *Medicinae libri quatuor* (Utrecht, typis Theodori ab Ackersdijck, et Gisberti a Zijll), Regius added some lines to the paragraph here quoted, underlining that he had to repeat some notions already developed in physics in order to make the treatise more understandable: «itaque, si quicquam istarum rerum naturalium dictarum, in cognitione hac physiologica, a me tradatur, vel designetur; id non ut ad medicinam proprie pertinens; sed, tanquam per necessarium istius cognitionis commentarium hic repetitum, tantum est habendum», Regius 1657, p. 3.

<sup>48</sup> On the other hand, in his *Philosophia naturalis* (1654) the difference between physics and medicine is more stressed: «philosophia naturalis [...] est rerum naturalium scientia. Scientiam illam appello, et quidem meram; nam, haec sola sciendi dogmata, nulla vero faciendi praecepta, tradit. Nec obest, quod huius utilitas ad theologiam, iurisprudentiam, medicinam, omnesque alias disciplinas et artes, faciendi magistras, pertineat. Nam, ut lucrum honor, et existimatio, aliis disciplinis et artibus; ita haec utilitas, est physicae tantum accidentaria; nequaquam vero essentialis: ac proinde, propter illam physica ad practicas disciplinas, sive artes, minime est referenda», Regius 1654 p. 1. In the second edition of his *Fundamenta medica*, however, Regius consistently inserts those sections on human nature already contained in his *Fundamenta physices* and 1654 *Philosophia naturalis*: see Regius 1657, chapters IV, V and VI: *De actionibus animalibus cogitativis, De animi affectibus, De actionibus animalibus automaticis*.